平成２３年９月７日

各  位

会 社 名     株 式 会 社 東 京 楽 天 地
代表者名  取締役社長 山田 啓三

（コード番号 ８８４２ 東証第１部）
問合せ先 経 理 部 長      近藤 勝彦
（TEL ０３－３６３１－５１９５）

平成２４年１月期第２四半期累計期間における業績予想値と決算値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本年６月８日の平成２４年１月期第１四半期決算発表時に開示した平成２４年１月期第２四半期

連結累計期間（平成２３年２月１日～平成２３年７月３１日）の業績予想値と本日開示の決算値に差異が生

じましたので下記の通りお知らせいたします。

また、平成２４年１月期通期（平成２３年２月１日～平成２４年１月３１日）の連結業績予想を修正いた

しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異

平成２４年１月期第２四半期連結累計期間（平成２３年２月１日～平成２３年７月３１日）

売上高

営業利益

経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期

純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

    4,650

百万円

     630

百万円

     550

百万円

       50

円 銭

0.83

 今 回 実 績 値    （Ｂ） 4,667 600 531        34 0.57

 増   減   額  （Ｂ－Ａ）        17 △29 △18 △15

 増   減   率  （ ％ ）       0.4 △4.7 △3.3 △31.1
（ご参考）前期第２四半期実績

(平成２３年１月期第２四半期) 4,922 694 759 389 6.33

２．業績予想の修正

平成２４年１月期通期連結業績予想数値の修正（平成２３年２月１日～平成２４年１月３１日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

9,200

百万円

1,400

百万円

1,370

百万円

530

円 銭

8.85

 今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 9,300 1,300 1,290 490 8.18

 増   減   額  （Ｂ－Ａ）       100 △100 △80 △40

 増   減   率  （ ％ ）       1.1 △7.1 △5.8 △7.5
（ご参考）前 期 実 績

(平成２３年１月期)
10,002 1,446 1,550 772 12.68

３．差異および業績予想修正の理由

 ３月１１日の東日本大震災発生後、娯楽サービス関連事業および飲食その他事業におきましては、客数の大幅な

落ち込みからは脱したものの、先行き不透明な経済情勢を反映してお客様の娯楽に対する節約志向が根強く、当初

予想より利益率が低い状態で推移した結果、差異が生じたものであります。また、下期においても同様の厳しい経

営環境が続くものと予想されることから、通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

総務課-03
fasf